[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  008/2023.
Jaraguari-MS, 19 de janeiro de 2023.

À Srª Vanessa Gomes da Silva Lursnick
Secretária Municipal de Saúde
C/C. Ao Senhor Helder Garcia dos Santos
Coordenador Municipal de Vigilância Sanitária
Nesta:

Assunto: Solicitação  (faz).

Senhora Secretária:

Solicitamos a possibilidade de desenvolvimento de ações, juntamente com os agentes Comunitários de Saúde em parceria com a Vigilância Sanitária para orientar e cobrar a população de realizar a limpeza de seus quintais. Salientamos ainda que seja disponibilizado    o carro do fumacê para fazer a pulverização contra o mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, zika e Chikungunya.
[bookmark: _GoBack]É fundamental que cada pessoa faça a sua parte, eliminando possíveis focos do mosquito em suas residências, já que o inseticida liberado pelo fumacê atinge o mosquito na sua fase adulta. Ressaltamos a necessidade imediata das providências a serem tomadas, tendo em vista o aumento significativo de casos notificados em nossa cidade.
Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas - PP
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI